
  
  Дума Качканарского городского округа  

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

25.11.2010 г.   № 114 
 

Об утверждении положения «Об оплате труда выборного должностного лица 
Качканарского городского округа, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе»  
 
В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий труда 

выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса РФ, статьями 86, 136 
Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Областной закон от 14.06.2007 г. 
№ 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в 
структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», 
Областным законом от 29.10.2007 г. N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области» и другим законодательством 
Свердловской области, Уставом Качканарского городского округа,  Дума 
Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА:  

 
1. Утвердить  Положение об оплате труда выборного должностного лица 

Качканарского городского округа, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе (прилагается). 
     2. Признать утратившим силу пункт 2.2. главы  2 Положения об оплате труда 
высшего должностного лица городского округа, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, работников органов 
местного самоуправления Качканарского городского округа, утвержденное 
решением Думы Качканарского городского округа от 31.01.2008 г. № 488 «Об 
утверждении положения «Об оплате труда высшего должностного лица городского 
округа, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, работников органов местного самоуправления Качканарского 
городского округа» с 01.12.2010 г. 
     3. В остальной части признать утратившим силу решение Думы Качканарского 
городского округа 31.01.2008 г. № 488 «Об утверждении положения «Об оплате 
труда высшего должностного лица городского округа, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, работников органов 
местного самоуправления Качканарского городского округа» с 01.02.2011 г. 



     4.  Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М. Набоких внести в 
Думу Качканарского городского округа проект решения Думы Качканарского 
городского округа Об утверждении положения «Об оплате труда высшего 
должностного лица Качканарского городского округа» в срок до 01.12.2010 г. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», а также 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
     6. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после 
опубликования. 
     7. Действия Положение об оплате труда выборного должностного лица 
Качканарского городского округа, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, утвержденного настоящим решением, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.12.2010 г. 
 

 
 

 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы городского округа                                                                            
 

_____________________Г.В. Русских 
     Глава городского округа                           

 
___________________С.М. Набоких 



  
 

Утверждено 
Решением Думы Качканарского 
городского округа 
25.11.2010 г. № 114 
«Об утверждении положения «Об 
оплате труда выборного 
должностного лица, 
осуществляющего  свои 
полномочия на постоянной основе 
Качканарского городского округа» 

 
 

Положение об оплате труда выборного должностного лица 
Качканарского городского округа, осуществляющего свои полномочия 

на постоянной основе  
 

I. Общие положения. 
 

1. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения социальных 
гарантий и упорядочивания условий оплаты труда выборного должностного 
лица Качканарского городского округа, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса РФ, 
статьями 86, 136 Бюджетного кодекса РФ, статьей 53 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Областным законом от 14.06.2007 г. № 49-ОЗ «О Реестре должностей 
муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов 
местного самоуправления этих муниципальных образований», Областным 
законом от 29.10.2007 г. N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области» и другим законодательством 
Свердловской области, Уставом Качканарского городского округа. 

 
II. Оплата труда выборного должностного лица Качканарского 

городского округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе. 

 
2. Оплата труда  выборного должностного лица, исполняющего 

полномочия Председателя Думы Качканарского городского округа (далее - 
выборное должностное лицо), производится в виде денежного содержания, 
которое состоит из должностного оклада выборного должностного лица, а 
также из ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

3. Должностной оклад выборного должностного лица устанавливается 
согласно Приложения 1 к настоящему Положению. 



  
 

4. Выборному должностному лицу устанавливаются следующие 
дополнительные выплаты: 

1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
исполнения полномочий выборного должностного лица – в размере 83 
процентов от должностного оклада; 

2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в 
зависимости от общего трудового стажа выборного должностного лица в 
соответствии с таблицей 1 настоящего Положения. 

 
Таблица 1 

 
Стаж муниципальной службы Размер ежемесячной надбавки (в 

процентах) 
от 1 года до 5 лет 10 
от 5 лет до 10 лет 15 
от 10 лет до 15 лет 20 
свыше 15 лет 30 

 
В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к 

должностному окладу, предусмотренный таблицей 1 настоящего Положения, 
оказывается, ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой 
выборным должностным лицом, ранее установленная надбавка ему 
сохраняется, до истечения срока, на который она установлена. 

3) ежемесячная премия по результатам работы – 50 процентов от 
должностного оклада.  

4) Материальная помощь в размере двух должностных окладов. 
Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска. Материальная помощь может быть выплачена и в 
иные сроки в течение календарного года по желанию выборного 
должностного лица. 

Выборному должностному лицу, приступившему к исполнению 
полномочий в текущем году, материальная помощь выплачивается за 
фактически отработанное время. 

В случае прекращения полномочий выборного должностного лица 
выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит. 

В других, исключительных случаях (в связи с юбилейными датами, 
регистрацией брака, рождением детей, в связи со смертью близких 
родственников) выборному должностному лицу может быть выплачена 
дополнительная материальная помощь в пределах установленного фонда 
оплаты труда Думы Качканарского городского округа. 

 
5. На должностной оклад, дополнительные выплаты, в том числе 

выплаты единовременного характера (за исключением выплат по 
дополнительной материальной помощи) начисляется районный коэффициент 
в соответствии с законодательством РФ. 
      



  
 
 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
выборного должностного лица 
Качканарского городского 
округа,  
осуществляющего свои 
полномочия на постоянной 
основе  

 
 
 
 

Размер должностного оклада выборного должностного лица, 
исполняющего полномочия председателя Думы Качканарского 

городского округа 
 
 
 
 

 
Наименование должности 

 
Размер должностного оклада 

 
 

Председателя Думы Качканарского 
городского округа 

 

 
19225 

 
 
 
 
 
 
 


